
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА №73 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА №73 Г. О. ГОРЛОВКА») 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024 года                                      Горловка                                                           № 154 

 

Об установлении стоимости питания 

обучающихся в 2024 – 25 учебном году году 
 
 

 На основании статей 11, 19 Закона Донецкой Народной Республики от 6 октября 12023 

года № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», статьи 15 Закона Донецкой 

Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики» Постановления Правительства Донецкой Народной Республики от 25 апреля 

2024 года № 45-7 «О внесении изменений в Порядок организации и обеспечения питанием 

обучающихся государственных образовательных организаций Донецкой Народной 

Республики, утвержденный Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 

от 25 декабря 2023 г. № 113-12 и об урегулировании некоторых вопросов стоимости 

бесплатного питания» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Принять к сведению, что До вступления в силу нормативного правового акта об 

установлении стоимости ежедневного питания (завтраков и/или обедов) в учебный день на 

соответствующий год, предоставляемого на бесплатной основе обучающимся 

государственных образовательных организаций Донецкой Народной Республики, 

предусмотренного Порядком, установить стоимость бесплатного горячего питания 

обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего образования, в 

виде горячего завтрака или обеда с обязательным соблюдением научно обоснованных 

физиологических норм питания на ежедневную сумму без учета стоимости услуг по 

организации горячего питания из расчета: 

1.1. Завтрак – 79,68 (семьдесят девять) рублей 68 копеек, из них 73,76 (семьдесят три) 

рубля 76 копеек – за счет средств субсидии, предоставляемой в 2024 году из федерального 

бюджета, и 0,74 (ноль) рублей 74 копеек – софинансирование из консолидированного бюджета 

Донецкой Народной Республики, и 5,18 (пять) рублей 18 копеек – за счет средств 

консолидированного бюджета Донецкой Народной Республики; 

1.2. Обед – 110,26 (сто десять) рублей 26 копеек, из них 73,76 (семьдесят три) рубля 76 

копеек – за счет средств субсидии, предоставляемой в 2024 году из федерального бюджета, и 

0,74 (ноль) рублей 74 копеек – софинансирование из консолидированного бюджета Донецкой 

Народной Республики, и 35,76 (тридцать пять) рублей 76 копеек – за счет средств 

консолидированного бюджета Донецкой Народной Республики. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет действие  

на правоотношения с 01 сентября 2024 года. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Волкову И.А. 

 

 

 

Директор          Л.А. Кочина 

 


		2025-03-21T12:09:43+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 73 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ




